包头医学院 2022 年拟推荐校级优秀硕士

学位论文公示

为进一步提高我校研究生的培养质量，不断促进高水平

学位论文的产出，研究生院按照《包头医学院优秀硕士学位

论文评选办法》（包医院发〔2021〕228 号）组织进行了 2022

年优秀硕士学位论文的评选工作。经个人申请、培养单位初

审推荐、研究生院复审、校学术委员会核议，现将 2022 年拟

推荐校级优秀硕士学位论文名单公示如下（排名不分先后）：

专业 学位论文题目
研究生

姓名
指导教师

药学

不同维度的内蒙古地区药用植物多样性区划

研究
张明旭 李旻辉

基于全转录组测序的肾纤维化疾病变化规律

及苦杏仁苷、蒙古扁桃油抗肾纤维化作用机

制研究
李想 石松利

基于代谢组学和转录组学研究泡囊草干旱胁

迫对莨菪烷类生物碱的影响
臧二欢 李旻辉

基于肠道菌群和代谢组学的蒙古扁桃油及苦

杏仁苷干预肺纤维化作用机制研究
李倩 石松利

蒙药香青兰乙酸乙酯部位调血脂物质基础及

作用机制研究
李沁瑜 张娜

基于超声辅助天然低共熔溶剂提取三种蒙药

中活性成分及抗氧化活性研究
董佳妮 邬国栋

超长效缓控释植入剂体外释放模型的建立及

释药行为研究
朱柏儒 刘全礼

微生物学
多房棘球绦虫钙网蛋白诱导小鼠免疫保护性

及其机制研究
陈路娟 赵利美

生物化学与分

子生物学
D-核糖对人红细胞能量代谢及血红蛋白非酶

糖基化的影响
张泽虹 苏燕

人体解剖与组

织胚胎学
鸡血藤提取物改善睡眠剥夺诱导的学习认知

功能障碍的机制研究
孙毅红 贾建新

公共卫生与预

防医学
LncRNA SNHG5 在稀土 Nd2O3 致雄性生殖

功能损伤中的作用及机制研究
宋海燕 王素华

公共卫生与预

防医学
Circ_000999 在镉致肺上皮细胞间充质转化

过程中的作用与机制
陈世杰 黄丽华

公共卫生
北京市朝阳区水痘流行病学特征及水痘疫苗

保护效果评价
王虹宇 刘方

公共卫生与预

防医学

Yb3+/Er3+双掺杂的 NaYF4 上转换纳米功能

材料的优化合成及其基于 HPLC-ICP-MS 的

分离分析方法构建
程娇娇 孟佩俊

公共卫生
不同来源肠炎沙门菌比较基因组学分析及

spvD 基因对 Caco-2 细胞毒力的研究
侯悦 刘洁

临床医学
（学术学位）

VEGF 基因多态性及凝血、炎性指标与妊娠

期高血压疾病相关性研究
刘岩 王翠峰

幼龄大鼠的颅脑生长发育过程和颅盖骨中

FAK-PI3K/AKT 信号通路作用机制的研究
张司玺 张春阳

脂肪干细胞在幼龄大鼠颅骨缺损修复中的作

用研究
申杰 赵志军

DAPK 基因与 DNMTs 在人甲状腺癌裸鼠移

植瘤中的表达及其机制的研究
程冉 魏枫

临床医学
（专业学位）

miR-125b-5p 修饰脐带间充质干细胞介导

JAK2/STAT3 信号通路对系统性红斑狼疮的

免疫调控机制研究
武志慧 王慧

FAK/Twist1 信号通路在颅缝闭合过程中作用

机制的研究
寇正雄 张春阳

微波消融联合 GnRH-a 与 LNG-IUS 治疗弥

漫性子宫腺肌病临床研究
赵守辉 何俊峰

HPSE 和 Apelin-13 在缺氧/复氧损伤诱导心

肌细胞凋亡中的作用
王诗琪 王蒙琴

超声多模态评估妊娠晚期子痫前期的临床价

值研究
于欣欣 邬彩虹

临床医学
（专业学位）

车载核磁对边远地区缺血性脑卒中高危人群

筛查风险预警的研究
刘苗苗 孙凯

公示时间：2022 年 6 月 20 日至 2022 年 6 月 24 日。

公示期间如对评审结果有异议请及时以书面形式向包

头医学院研究生院反映。联系电话：7167926，7167832。

包头医学院研究生院

2022 年 6 月 20 日